
851384-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

851384-2025 - Resultados
España – Paquetes de software médico – Suministro de licencias adicionales para el sistema de 
dosimetría clínica adaptativa para tratamientos oncológicos en la Unidad de Radiofísica y 
Protección Radiológica, Centro de Investigación Biomédica de La Rioja, CIBIR, Fundación Rioja 
Salud
OJ S 246/2025 22/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Fundación Rioja Salud
Correo electrónico: contratacion.frs@riojasalud.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de licencias adicionales para el sistema de dosimetría clínica adaptativa 
para tratamientos oncológicos en la Unidad de Radiofísica y Protección Radiológica, Centro 
de Investigación Biomédica de La Rioja, CIBIR, Fundación Rioja Salud
Descripción: Suministro e instalación de licencias adicionales para el sistema de dosimetría 
clínica adaptativa RaySearch RAYSTATION actualmente instalado en la Unidad de 
Radiofísica y Protección Radiológica del Centro de Investigación Biomédica de La Rioja, 
CIBIR, Fundación Rioja Salud, con las características técnicas mínimas indicadas en el pliego 
de prescripciones técnicas.
Identificador del procedimiento: b9996f64-0d48-4d99-a220-475e69c9022a
Anuncio anterior: 665653-2025
Identificador interno: 40-4-2.01-0002/2026
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48180000 Paquetes de software médico

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Edificio CIBIR, C/ Piqueras 98  
Localidad: LOGROÑO
Código postal: 26006
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 401 843,00 EUR

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/851384-2025
mailto:contratacion.frs@riojasalud.es


851384-2025 Page 2/5

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Suministro de licencias adicionales para el sistema de dosimetría clínica adaptativa 
para tratamientos oncológicos en la Unidad de Radiofísica y Protección Radiológica, Centro 
de Investigación Biomédica de La Rioja, CIBIR, Fundación Rioja Salud
Descripción: Suministro e instalación de licencias adicionales para el sistema de dosimetría 
clínica adaptativa RaySearch RAYSTATION actualmente instalado en la Unidad de 
Radiofísica y Protección Radiológica del Centro de Investigación Biomédica de La Rioja, 
CIBIR, Fundación Rioja Salud, con las características técnicas mínimas indicadas en el pliego 
de prescripciones técnicas.
Identificador interno: 40-4-2.01-0002/2026

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48180000 Paquetes de software médico

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 3 Semanas

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 651306-2025

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios AUTOMÁTICOS: Aspectos técnicos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios AUTOMÁTICOS: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios AUTOMÁTICOS: Incremento periodo de garantía
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas



851384-2025 Page 3/5

Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales (TACRC)
Información sobre los plazos de revisión: 10 días naturales
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 401 543,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PALEX MEDICAL S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta PALEX, S.A.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 401 543,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 40-4-2.01-0002/2026
Fecha de elección del ganador: 02/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Fundación Rioja Salud
Número de registro: ESG26325936
Departamento: Fundación Rioja Salud
Dirección postal: Edificio CIBIR, C/ Piqueras 98 ES230
Localidad: LOGROÑO
Código postal: 26006
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España



851384-2025 Page 4/5

Punto de contacto: Fundación Rioja Salud
Correo electrónico: contratacion.frs@riojasalud.es
Teléfono: 941278855
Dirección de internet: https://www.fundacionriojasalud.org/
Terminal de intercambio de información (URL): https://contrataciondelestado.es/wps/portal
/plataforma
Perfil de comprador: http://www.larioja.org/contratacion-publica/es?locale=es_ES
Funciones de esta organización: 
Comprador

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Número de registro: ESS2826001F
Dirección postal: Avda. del General Perón, 38 ES300
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es
Teléfono: 913491658
Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: PALEX MEDICAL S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A58710740
Dirección postal: CALLE JESUS SERRA SANTAMANS 5 ES511
Localidad: SANT CUGAT DEL VALLES
Código postal: 08174
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: concursos@palex.es
Teléfono: 934006518
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu

mailto:contratacion.frs@riojasalud.es
https://www.fundacionriojasalud.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
http://www.larioja.org/contratacion-publica/es?locale=es_ES
mailto:tribunal_recursos.contratos@minhap.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
mailto:concursos@palex.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


851384-2025 Page 5/5

Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 63e5db28-aa70-4313-b5c3-10f53ccf3197  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/12/2025 11:42:11 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 851384-2025
Número de la edición del DO S: 246/2025
Fecha de publicación: 22/12/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2025-12-21T23:24:37+0000




